15 -ാം കേരള നിയമസഭ

9 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 2089

<u>12-09-2023 - ൽ മറുപടിയ്ക്</u>

രാജ്യത്തിന് വേണ്ടി കളിച്ച താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ ജോലി

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം		ശ്രീ. വി. അബ്ലറഹിമാൻ (നൂനപക്ഷക്ഷേമം, കായികം, വഖഫ്, ഹജ് തീർത്ഥാടന വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	ഇന്ത്യക്ക് വേണ്ടി കളിച്ച അനസ് എടത്തൊടിക, റിനോ ആന്റോ എന്നീ ഫുട്ബോൾ താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ ജോലി നൽകന്ന കാര്യം പരിഗണനയിലുണ്ടോ; എങ്കിൽ ഇവർക്ക് ജോലി നൽകന്നതിന് അടിയന്തര നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ;		22.08.1985 ലെ GO(P)No.361/85/GAD ഉത്തരവ്, ഈ ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ച 23.07.2014 GO(P)No.206/2014/GAD എന്ന ഉത്തരവുകളുടെയും ഇടർന്നുണ്ടായ ഭേദഗതികളുടെയും സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനങ്ങളിൽ പരാമർശിക്കുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ച് സെലക്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കിയാണ് കായിക താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ നിയമനം നൽകുന്നത്. 18.02.2021-ലെ എസ്.ഡി.1/100/2018/പൊ.ഭ.വ. സർക്കാർ വിജ്ഞാപനമാണ് നിലവിൽ കായിക താരങ്ങൾക്ക് ജോലി നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച മാനദണ്ഡമായി കണക്കാക്കുന്നത്. അനസ് എടത്തൊടിക, റിനോ ആന്റോ എന്നീ എട്ബോൾ താരങ്ങൾക്ക് ജോലി നൽകുന്ന കാര്യത്തിൽ തീരുമാനമെടുത്തിട്ടില്ല.
(ബി)	കായിക താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ ജോലി നൽകുന്ന വിഷയത്തിലെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ എന്തെല്ലാമാണെന്ന് വിശദമാക്കുമോ;		22.08.1985 ലെ GO(P)No.361/85/GAD ഉത്തരവ്, ഈ ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ച 23.07.2014 GO(P)No.206/2014/GAD എന്ന ഉത്തരവുകളുടെയും ഇടർന്നുണ്ടായ ഭേദഗതികളുടെയും സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന വിജ്ഞാപനങ്ങളിൽ പരാമർശിക്കുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ച് സെലക്ല് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കിയാണ് കായിക താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ നിയമനം നൽകുന്നത്. 18.02.2021-ലെ എസ്.ഡി.1/100/2018/പൊ.ഭ.വ. സർക്കാർ വിജ്ഞാപനമാണ് നിലവിൽ കായിക താരങ്ങൾക്ക് ജോലി നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച

			മാനദണ്ഡമായി കണക്കാക്കുന്നത്. അനസ് എടത്തൊടിക, റിനോ ആന്റോ എന്നീ ഫുട്ബോൾ താരങ്ങൾക്ക് ജോലി നൽകുന്ന കാര്യത്തിൽ തീരുമാനമെടുത്തിട്ടില്ല.
(സി)	പ്രസ്തൃത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പരിഷ്കൃരിക്കുന്നതിന് കായിക താരങ്ങൾ സർക്കാരിനോ സ്പോട്സ് കൗൺസിലിനോ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടോ; എങ്കിൽ ഇത് സംബന്ധിച്ച് എന്ത് തീരുമാനമെടുത്തുവെന്ന് വ്യക്തമാക്കുമോ;	(സി)	ഉണ്ട്. 2015 മുതൽ 2019 വരെയുള്ള വർഷങ്ങളിലെ സ്പോർട്സ് കാട്ട നിയമനത്തിനായി പുറപ്പെടുവിച്ച മാനദണ്ഡങ്ങൾ ഭേദഗതി ചെയ്ത് നിയമനം നൽകണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ട് നിരവധി നിവേദനങ്ങൾ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. എന്നാൽ 18/02/2021-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനം ഇനി ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിന് സാങ്കേതിക ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ ഉണ്ട്. ആയതിനാൽ ഭാവിയിലെ നിയമനങ്ങൾക്ക് നിലവിലെ മാനദണ്ഡങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനായി ശിപാർശ നൽകവാൻ സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിന് നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
(ഡി)	സംസ്ഥാനത്ത് കായിക താരങ്ങൾക്ക് ജോലി നൽകുന്നതിന് വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും ലിസ്റ്റ് നിലവിലുണ്ടോ; എങ്കിൽ പ്രസ്തൃത ലിസ്റ്റിന്റെ പകർപ്പും ആയതിൽ നിന്ന് ഏതെല്ലാം കായിക താരങ്ങൾക്ക് എവിടെയെല്ലാം ജോലി നൽകിയെന്നുമുള്ള വിശദാംശം ലഭ്യമാക്കമോ?	(ഡി)	കായികതാരങ്ങൾക്ക് പബ്ലിക് സർവീസിൽ നിയമനം നൽകുന്ന പദ്ധതിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിലവിൽ സെലക്ട് ലിസ്റ്റ് നിലവിലില്ലാത്തതാണ്. 2010 മുതൽ 2014 വരെയുള്ള വർഷങ്ങളിലെ സ്പോർട്സ് കാട്ട നിയമനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിലുണ്ടായിരുന്ന സെലക്ട് ലിസ്റ്റിലെ 41 കായികതാരങ്ങളെ പ്രസ്തുത വർഷങ്ങളിലെ പൊതുവിഭാഗത്തിൽ ശേഷിക്കുന്ന 41 ഒഴിവുകളിലേക്ക് നിയമിക്കുന്നതിന് 23/08/2023-ലെ മന്ത്രിസഭായോഗം അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2021



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.Kl/TV(N)/634/2018-20

KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10

തിരുവനന്തപുരം, ശനി

Thiruvananthapuram, Saturday

2021 ഫെബ്രുവരി 20 20th February 2021

1196 കുംഭം 8 8th Kumbham 1196

1942 ഫാൽഗുനം 1 1st Phalguna 1942

കേരള സർക്കാർ

പൊതുഭരണ (സർവ്വീസസ്-ഡി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

എസ്.ഡി.1/100/2018/പൊ.ഭ.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2021 ഫെബ്രുവരി 18.

- 1. 2015 മുതൽ 2019 വരെയുള്ള കലണ്ടർ വർഷങ്ങളിലെ 249 ഒഴിവുകളിലേക്ക് കാണിച്ചിരിക്കുന്ന സ്പോർട്സ്/ഗെയിംസ് അനുബന്ധം II-ൽ ഇനങ്ങളിൽ താഴെ പറയുംവിധം നേട്ടം കൈവരിച്ചിട്ടുള്ള പുരുഷ/വനിത കായികതാരങ്ങളിൽ നിന്നും സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ നിയമനത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.
- അംഗീകൃത അന്താരാഷ്ട്ര ഫെഡറേഷനുകൾ നടത്തിയിട്ടുള്ള ഒളിംപിക്സ്, ലോക കപ്പ്, ലോക യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഗെയിംസ്, കോമൺവെൽത്ത് ഗെയിംസ്. ഏഷ്യൻ



ഗെയിംസ്, സാഫ് ഗെയിംസ് എന്നിവയിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ ഭാരതത്തെ പ്രതിനിധാനം ചെയ്ത ടീമിലെ അംഗമായിരിക്കുകയും വ്യക്തിഗത ഇനങ്ങളിലോ ടീം ഇനങ്ങളിലോ ഒന്നോ, രണ്ടോ, മൂന്നോ സ്ഥാനം നേടി വിജയികളാകുകയും ചെയ്തവർ.

- (ii) രാജ്യത്തെ പ്രതിനിധാനം ചെയ്ത് മുകളിൽ പറഞ്ഞ അന്താരാഷ്ട്ര മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുത്തിട്ടുള്ളവർ.
- (iii) അനുബന്ധം II പ്രകാരം സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള കായികയിനങ്ങളിൽ പങ്കെടുത്ത് ഒന്നോ, രണ്ടോ, മൂന്നോ സ്ഥാനം നേടി വിജയികളായ കേരള സംസ്ഥാന ടീമിലെ അംഗങ്ങൾ.
- (iv) മൗണ്ടനീയറിംഗ്, കളരിപ്പയറ്റ് എന്നീ കായിക ഇനങ്ങളിൽ കേരള സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ച അസോസിയേഷൻ നടത്തുന്ന സീനിയർ സംസ്ഥാന മത്സരങ്ങളിൽ വ്യക്തഗതയിനങ്ങളിലോ ടീമിനങ്ങളിലോ ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടി വിജയികളായവർ.

കൂറിപ്പ്:—(a) കായിക വിനോദങ്ങളും കളികളും സംബന്ധിച്ച് ഒളിംപിക്സ്/ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ് ഇനങ്ങളും അനുബന്ധം 2-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നവയും മാത്രമേ ഉദ്യോഗനിയമനത്തിന് പരിഗണിക്കുകയുള്ളു.

(b) ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് മുൻഗണനാക്രമവും മറ്റ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളും വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ അനുബന്ധം 1-ൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള തരത്തിലായിരിക്കുന്നതാണ്.

2. തെരഞ്ഞെടുക്കലിനുള്ള നടപടിക്രമം:—

- 2.1 അനുബന്ധം 1-ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരമുള്ള കായികരംഗത്തെ നേട്ടങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും നിയമനത്തിന് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ തെരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്.
- 2.2 <u>ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം.</u>—ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ 2015 മുതൽ 2019 വരെ കലണ്ടർ വർഷങ്ങളിലെ പ്രതിവർഷം 50 ഒഴിവുകൾ വീതം 250 ഒഴിവുകളിൽ, 2016 കലണ്ടർ വർഷത്തിലെ 50 ഒഴിവിൽ 1 കുറച്ച് ആകെ 249 ഒഴിവുകളിലേക്കാണ് ഇപ്പോൾ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നത്. പ്രതിവർഷം രണ്ട് ഒഴിവ് വീതം വിഭിന്നശേഷിയുള്ള കായികതാരങ്ങൾക്കായും ഒരു ഒഴിവ് വീതം കേരള സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ



അംഗീകരിച്ച് മൂന്ന് വർഷം പൂർത്തിയായിട്ടുള്ളതും എന്നാൽ ഒളിംപിക്സ്/ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ് മത്സരങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തതുമായ കായിക ഇനങ്ങൾക്കായും നീക്കിവയ്ക്കുന്നതാണ്.

- 2.3 ഓരോ കലണ്ടർ വർഷത്തേയും ഒഴിവുകളിലേക്കും, കായിക താരങ്ങൾ അതിനു തൊട്ടുമുമ്പുള്ള 2 സാമ്പത്തിക വർഷം കൈവരിച്ച നേട്ടങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും നിയമനം നടത്തുക (ഉദാഹരണത്തിന് 2015 വർഷത്തെ 50 ഒഴിവുകളിലേക്ക് 2013-14, 2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ കൈവരിച്ച നേട്ടങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നത്).
- 2.4 ഓരോ വർഷത്തേക്കുമുള്ള 50 ഒഴിവുകളിൽ 25 എണ്ണം വ്യക്തിഗത ഇനങ്ങൾക്കും, 25 എണ്ണം ടീം ഇനങ്ങൾക്കുമായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്നു.
- 2.5 അപേക്ഷകരുടെ കായിക നേട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വ്യക്തിഗതയിനം, ടീമിനം എന്നിങ്ങനെ മെറിറ്റടിസ്ഥാനത്തിൽ 25 കായിക താരങ്ങളെ വീതമാണ് തെരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്.
- 2.6 വ്യക്തിഗത/ടീം ഇനങ്ങളിൽ കായിക താരങ്ങളുടെ കായിക മികവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രത്യേകം തയ്യാറാക്കിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ, പ്രത്യേകം ത്തദ്യം വ്യക്തിഗതയിനത്തിൽ നിന്നും ടീം നിന്നുമാണ് പിന്നെ ഇനത്തിൽ (Alternate) കായികതാരങ്ങളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നത്.
- 2.7 ഓരോ വർഷവും അലോട്ട്മെന്റ് ആരംഭിക്കുന്നത് വ്യക്തിഗതിയിനത്തിൽ നിന്നുമായിരിക്കും.
- 2.8 റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ വ്യക്തിഗതയിനത്തിൽ കായികതാരങ്ങളുടെ എണ്ണം കുറവാണെങ്കിൽ ടീമിനത്തിൽനിന്നും, ടീമിനത്തിൽ കായികതാരങ്ങളുടെ എണ്ണം കുറവാണെങ്കിൽ വ്യക്തഗതയിന ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും കായികതാരങ്ങളെ കണ്ടെത്തുന്നതാണ്.
- 2.9 ഒളിമ്പിക്സ് എന്നാൽ ഇന്റർ നാഷണൽ ഒളിംപിക്സ് കമ്മിറ്റി (IOC)യുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ 4 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ വീതം നടത്തുന്ന ഒളിംപിക്സ് ഗെയിംസ് മാത്രം.
- 2.10 കോമൺവെൽത്ത് ഗെയിംസ് എന്നാൽ IOC-യുടെ അംഗീകാരത്തോടെ 4 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ കോമൺവെൽത്ത് ഗെയിംസ് ഫെഡറേഷൻ (സി.ജി.എഫ്.) നടത്തുന്ന കോമൺവെൽത്ത് ഗെയിംസ് മാത്രം.
- 2.11 ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ് എന്നാൽ ഒളിംപിക്സ് കൗൺസിൽ ഓഫ് ഏഷ്യ 4 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ സംഘടിപ്പിക്കുന്ന ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ് മാത്രം.



- 2.12 വേൾഡ് ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് എന്നാൽ ഓരോ കായിക ഇനത്തിന്റേയും ഔദ്യോഗിക ലോക ഫെഡറേഷൻ നടത്തുന്ന കേന്ദ്ര സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചതുമായ ലോക ചാമ്പ്യൻഷിപ്പുകൾ മാത്രം.
- 2.13 വേൾഡ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഗെയിംസ് എന്നാൽ ഇന്റർനാഷണൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി സ്പോർട്സ് ഫെഡറേഷൻ സംഘടിപ്പിക്കുന്ന വേൾഡ് യൂണിവേഴ്സ്യാഡ് മാത്രം.
- 2.14 സൗത്ത് ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ്/സൗത്ത് ഏഷ്യൻ ഒളിംപിക്സ് എന്നാൽ സൗത്ത് ഏഷ്യൻ ഒളിംപിക്സ് കൗൺസിൽ (എസ്.എ.ഒ.സി.) ഔദ്യോഗിക സാഫ് ഗെയിംസ് മാത്രം.
- 2.15 അഖിലേന്ത്യാ ഇന്റർ വാഴ്സിറ്റി മത്സരങ്ങൾ എന്നാൽ അസോസിയേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി മത്സരങ്ങൾ മാത്രമായിരിക്കും (സോണുകൾ അതിന്റെ പരിധിയിൽ വരികയില്ല).
- 2.16 ദേശീയ ഗെയിംസ് എന്നാൽ ഇന്ത്യൻ ഒളിംപിക്സ് അസോസിയേഷൻ (ഐ.ഒ.എ.) സംസ്ഥാന സർക്കാരുമായി സഹകരിച്ച് സംഘടിപ്പിക്കുന്ന ദേശീയ ഗെയിംസ് മാത്രം.
 - 2.17 സീനിയർ നാഷണൽ ചാമ്പ്യൻഷിപ്പ് എന്നാൽ ഓരോ കായിക ഇനത്തിന്റെയും ഔദ്യോഗിക ദേശീയ ഫെഡറേഷനുകൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്ന വാർഷിക സീനിയർ ചാമ്പ്യൻഷിപ്പുകൾ മാത്രമായിരിക്കും.
- 2.18 മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വർഷത്തിൽ കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാലയിൽ വിദ്യാർത്ഥിയായിരുന്നെങ്കിൽ മാത്രമേ പുരുഷ/വനിത ദേശീയ ലോക യൂണിവേഴ്സിറ്റി ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ സർവ്വകലാശാല ടീമിൽ പങ്കെടുത്തതായി കരുതിയുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ ലഭിക്കൂ.
- 2.19 വ്യക്തിഗത ഗെയിം/ഇനം എന്നാൽ ഒരു വ്യക്തി മാത്രം പങ്കെടുക്കുന്ന ഗെയിം/ഇനം എന്നാണ്. വ്യക്തിഗത ഇനം എന്നാൽ ഒരു വ്യക്തിയുടെ മാത്രം സംഭാവന കൊണ്ടുണ്ടാകുന്ന നേട്ടമെന്നും, ടീം ഇനം എന്നാൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ വ്യക്തികളുടെ കൂട്ടായ സംഭാവന കൊണ്ടുണ്ടാകുന്ന നേട്ടം എന്നുമാണ്.
- 2.20 ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥി പല ഇനങ്ങളിൽ വിജയങ്ങൾ നേടിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ആ വ്യക്തിയുടെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന വിജയം പരിഗണിക്കുന്നതായിരിക്കും.
- 2.21 ബന്ധപ്പെട്ട ദേശീയ ഫെഡറേഷൻ സീനിയർ ഇനമായി തരം തിരിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഉയർന്ന പ്രായപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ മത്സരങ്ങളും ജുനിയർ ഇനമായി



കണക്കാക്കും. വേൾഡ് യൂണിവേഴ്സ്യാഡ് ഒഴിച്ചുള്ള മറ്റ് യാതൊരു ജൂനിയർതല മത്സരങ്ങളും സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട നിയമനത്തിനായി പരിഗണിക്കില്ല.

- 2.22 മേൽപ്പറഞ്ഞ നേട്ടങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു 'ടൈ' ഉണ്ടെങ്കിൽ ആ 'ടൈ' മുറിക്കുന്നതിന് താഴെ പറയുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന മുൻഗണനാ ക്രമത്തിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്:
- (i) പുതിയ റെക്കോർഡ് സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ 1, 2, 3 സ്ഥാനം ലഭിച്ച വ്യക്തിക്ക് അടുത്ത മുൻഗണനാ ക്രമത്തിന്റെ പരിഗണന ലഭിക്കും.
- (ii) ടീം ഇനത്തിൽ പുതിയ റെക്കോർഡ് സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുള്ള 1, 2, 3 സ്ഥാനം ലഭിച്ച ടീമിന് പരിഗണന.
 - (iii) ടീം ഇനത്തിൽ ക്യാപ്റ്റന് പരിഗണന.
- (iv) മികച്ച കളിക്കാരനുള്ള ബെസ്റ്റ് പ്ലേയർ അംഗീകാരം ലഭിച്ച കായിക താരത്തിന് മുൻഗണന.
 - (v) തൊട്ടു മുൻവർഷത്തെ നേട്ടങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുൻഗണന.
- (vi) മേൽപ്പറഞ്ഞ ഒരു രീതിയിലും ടൈ മാറുന്നില്ല എങ്കിൽ ജനനത്തീയതി ആധാരമാക്കി പ്രായക്കൂടുതൽ ഉള്ള ആളിന് മുൻഗണന നൽകും.
- (vii) മുൻപറഞ്ഞ ഒരു രീതിയിലും ടൈ മാറുന്നില്ല എങ്കിൽ യോഗ്യതാ പരീക്ഷയിൽ ലഭിച്ച മാർക്കിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മുൻഗണന.
- 2.23 പ്രഗത്ഭ കായികതാരങ്ങളുടെ നിയമനത്തിനുവേണ്ടി സർക്കാർ രൂപീകരിക്കുന്ന ഒരു കമ്മിറ്റിയാണ് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നത്.
- 2.24 (a) കമ്മിറ്റി തെരഞ്ഞെടുത്ത് നിയമനത്തിന് ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അനുബന്ധം III-ൽ പറയുന്ന തസ്തികകളിൽ പ്രസ്തുത തസ്തികകളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സ്പെഷ്യൽ റൂൾസിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന യോഗ്യതകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കാവുന്നതാണ്.
- (b) എന്നാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ള ആകെ തസ്തികകളുടെ 10% അനുബന്ധം III-ൽ വിഭാഗം V-ലെ സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസിലെ അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികകളിലേക്കും 2% വീതം അനുബന്ധം III-ൽ വിഭാഗം I, II, III ലെ സ്റ്റേറ്റ് സർവ്വീസ് തസ്തികകളിലേയ്ക്കും നിയമനത്തിനായി നീക്കിവച്ചിട്ടുണ്ട്. പ്രസ്തുത തസ്തികകളിലേക്കുള്ള നിയമനം താഴെ പറയുന്ന ക്രമത്തിൽ നടത്തുന്നതാണ്.



- (i) തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ സ്പോർട്സ്/ഗെയിംസ് രംഗത്ത് ഏറ്റവും മികച്ച നേട്ടം കൈവരിച്ചവരെയാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്. ഇക്കാര്യത്തിൽ കായികയിനം ഏതെന്ന കാര്യം പ്രസക്തമല്ല.
- (ii) ഇക്കാര്യത്തിൽ ഒരു ടൈ ഉണ്ടാവുകയാണെങ്കിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ പ്രസ്തുത തസ്തികയ്ക്ക് നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതാ പരീക്ഷയിൽ നേടിയ മാർക്കിന്റെ ശതമാനം പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.
- 2.25 ഓരോ സ്പോർട്സ്/ഗെയിംസ് ഇനത്തിലും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടേണ്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ എണ്ണത്തിൽ കമ്മിറ്റിയുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം സർക്കാർ നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.
- 2.26 സജീവ കായികതാരങ്ങളെ നിയമിക്കേണ്ടതായിട്ടുള്ള വകുപ്പുകളും തസ്തികകളും സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശത്തിന്മേൽ സർക്കാരിന് തീരുമാനം എടുക്കാവുന്നതാണ്.
- 2.27 കമ്മിറ്റിക്ക് ആവശ്യമെന്ന് തോന്നുന്നപക്ഷം ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഇന്റർവ്യൂ നടത്തുന്നതാണ്.
- 2.28 ഓരോ വിഭാഗത്തിലെയും ഒഴിവുകളിലേക്കായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അവരുടെ യോഗ്യതയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും അലോട്ട്മെന്റിനും നിയമനത്തിനുമായുള്ള സ്ഥാനം നിശ്ചയിക്കുന്നത്.
- 2.29 ഒളിംപിക്സിൽ മെഡൽ നേടുകയോ, പങ്കെടുക്കുകയോ ചെയ്തവർക്കും കോമൺവെൽത്ത്/ഏഷ്യൻ ഗെയിംസിൽ മെഡൽ നേടിയവർക്കും സ്പോർട്സ് ക്വാട്ടയിലേയ്ക്ക് നീക്കിവയ്ക്കപ്പെട്ട തസ്തികയിലേക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയിൽ ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതിന് സർക്കാരിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 2.30 കേന്ദ്ര സർക്കാരിലോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിലോ പ്രസ്തുത സർക്കാരിലെ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട വഴി നിയമനം ലഭിച്ചവർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ല.
- 3. വയസ്സ്: ഓരോ വർഷത്തെയും ഒഴിവുകളിലേക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നവർ പിൻതുടർന്നുവരുന്ന വർഷത്തെ ജനുവരി മാസം ഒന്നാം തീയതി 18 വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരിക്കേണ്ടതും 36 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞിട്ടില്ലാത്തവരും ആയിരിക്കണം (ഉദാ:—2015 വർഷത്തെ ഒഴിവിലേയ്ക്ക് നിയമനത്തിനായി അപേക്ഷിക്കുന്നവർക്ക്



2016 ജനുവരി 1 ന് 18 വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരിക്കേണ്ടതും 36 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞിട്ടില്ലാത്തവരും ആയിരിക്കണം). എന്നാൽ 1958-ലെ K.S. & S.S.R.-ലെ പൊതുചട്ടങ്ങൾ 10(സി)-യിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർ, മറ്റ് പിന്നാക്ക വിഭാഗക്കാർ എന്നിവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിക്ക് അർഹമായ വയസ്സിളവ് ലഭിക്കും.

4. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങളും, പൊതു വ്യവസ്ഥകളും

- 4.1 കേരള ഗവൺമെന്റിന്റെ www.sportsquota.sportscouncil.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 4.2 നിശ്ചിത യോഗ്യതയുണ്ടെങ്കിൽ അനുബന്ധം-III-ൽ പറയുന്ന ഏതു തസ്തികയിലേക്കും നിയമനം ലഭിക്കുന്നതിന് ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഒന്നിൽ കൂടുതൽ തസ്തികകൾക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നവർ പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതില്ല. അപേക്ഷയിൽ ക്രമത്തിൽ തസ്തികകളുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയാൽ മതിയാകും.
- 4.3 ഓൺലൈനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരമാണ്:

Portal-ൽ കയറി Apply Online-ൽ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുക. വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ അപേക്ഷകൾ പരിശോധിച്ച് തെറ്റുകൾ തിരുത്തി Final കഴിഞ്ഞ് പ്രിന്റ് എടുത്ത് Submission അപേക്ഷയുടെ ഫോട്ടോ ഒടിച്ച് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെയും, മറ്റു രേഖകളുടെയും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ സഹിതം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഒരിക്കൽ Final Submission കൊടുത്താൽ പിന്നെ തിരുത്തലുകൾ നടത്താനാവില്ല. ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ലഭിക്കുന്ന Application Number-ഉം ഉദ്യോഗാർത്ഥി set ചെയ്ത Password-ഇപ്പോൾ കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ ഉം സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രസ്തുതു സർക്കാരുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലോ, ഉടമസ്ഥതയിലോ ഉള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ ജോലി ചെയ്യുന്നവർ അനുബന്ധം IV- ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉൾപ്പെടെ മേലധികാരി വഴി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷയോടൊപ്പം നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൂടി ഹാജരാക്കിയില്ലെങ്കിൽ



അപേക്ഷ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ് (ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ മാതൃക അനുബന്ധം IV-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്).

- 4.4 ഓൺലൈനായി അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിന്റെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്വം കേരള സ്റ്റേറ്റ് സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിനായിരിക്കും.
- 4.5 ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് Online application അയയ്ക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യം ഉണ്ടായാൽ അവർക്ക് ആവശ്യമായ സഹായം ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് ഒരു help desk കേരള സ്റ്റേറ്റ് സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിൽ അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ചു തുടങ്ങുന്ന തീയതി മുതൽ അവസാന തീയതി വരെയും രാവിലെ പത്തു മണി മുതൽ വൈകിട്ട് അഞ്ചു മണി വരെയും തുറന്നു പ്രവർത്തിക്കുന്നതാണ്. Help desk-നായി താഴെ പറയുന്ന ഫോൺ നമ്പറുമായി ബന്ധപ്പെടുക:

Phone No.: 0471-2330167 (Kerala State Sports Council)

- 4.6 'Help desk'-ൽ നിന്നുള്ള നിർദ്ദേശ പ്രകാരം ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് Online application ചെയ്യാൻ പറ്റാത്ത സാഹചര്യമുണ്ടായാൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിൽ നേരിട്ട് വന്ന് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്.
- 4.7 ഓരോ വർഷത്തേക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 4.8 വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ ഫോമിൽ (അനുബന്ധം IV) ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ഫോട്ടോ ഒട്ടിച്ച് സർക്കാർ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറെക്കൊണ്ട് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.
- 4.9 ഓൺലൈനായി സമർപ്പിച്ച രേഖകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കായി അപേക്ഷകർ പ്രസ്തുത രേഖകളുടെ അസ്സൽ സഹിതം സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകേണ്ടതാണ്.
- 4.10 ഭാരത സർക്കാരിന്റെയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയോ പ്രസ്തുത സർക്കാരുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലോ ഉടമസ്ഥതയിലോ ഉള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ ജോലി ചെയ്യുന്നവർ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (അനുബന്ധം IV) മേലധികാരിയിൽ നിന്നും വാങ്ങി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരിശോധനാ സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്.



ഇപ്രകാരം നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയില്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്.

- 4.11 നിശ്ചിത യോഗ്യതകൾ ഉണ്ടെന്നും, നൽകിയിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ എല്ലാ തരത്തിലും ശരിയാണെന്നും ഒന്നിലധികം വർഷങ്ങളിലേയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നവർ വെവ്വേറെ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.
- 4.12 <u>ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷയുടെ പകർപ്പ് പ്രിന്റ് എടുത്ത്</u> അപേക്ഷ പരിഗണിക്കേണ്ട വർഷം അപേക്ഷയുടെ മുൻപേജിൽ മുകളിലായി രേഖപ്പെടുത്തി മുൻപേജിൽത്തന്നെ ഫോട്ടോ ഒട്ടിച്ച് ആവശ്യമായ രേഖകൾ സഹിതം 17-3-2021 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുമ്പായി ലഭിക്കത്തക്കവിധം താഴെ കാണുന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കണം.

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, പൊതുഭരണ (സർവ്വീസസ്-ഡി) വകുപ്പ്, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം-695 001.

- 4.13 <u>ഉള്ളടക്കം</u>:—താഴെ പറയുന്ന രേഖകൾ അപേക്ഷയോടൊപ്പം ഭദ്രമായി തുന്നിച്ചേർക്കേണ്ടതാണ്.
- (i) വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയും പരിചയവും തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖകളുടെ പകർപ്പ് (മാർക്ക് ലിസ്റ്റ് ഉൾപ്പെടെ).
 - (ii) ജനനത്തീയതിയും വയസ്സും തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖകളുടെ പകർപ്പ്.
- (iii) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഒന്നാം ഖണ്ഡികയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രകാരം സ്പോർട്സ് ഇനങ്ങളിലുള്ള നേട്ടങ്ങൾ തെളിയിക്കുന്നതിന് മത്സരങ്ങൾ നടത്തിയ ബന്ധപ്പെട്ട സ്പോർട്സ് സംഘടനകളിൽനിന്നു ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പകർപ്പുകൾ (മറ്റ് സംഘടനകളോ സ്ഥാപനങ്ങളോ നൽകിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സ്വീകാര്യമല്ല.)
- (iv) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന തീയതിക്ക് ആറു മാസത്തിനകം എടുത്ത രണ്ട് പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോകൾ ഒന്ന് അപേക്ഷയുടെ മുൻപേജിൽ ഒട്ടിച്ച് അപേക്ഷകൻ ഒപ്പു വയ്ക്കണം. മറ്റേത് ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ ഒട്ടിച്ച് സർക്കാർ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം.
- (v) വയസ്സിളവിന് അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ അത് സംബന്ധിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരിയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്.



- (vi) ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (വിജ്ഞാപനത്തിലെ അനുബന്ധം IV-ൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മാതൃകയിൽ).
 - (vii) അംഗവൈകല്യം തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖകളുടെ പകർപ്പ്.
- 4.14 അപേക്ഷയോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന എല്ലാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പകർപ്പുകളും സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.
- 4.15 അപേക്ഷ അയയ്ക്കുന്ന കവറിനുപുറത്ത് **"സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട നിയമനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ 2015-2019"** എന്ന് വ്യക്തമായി എഴുതിയിരിക്കണം.
- 4.16 ഇനം 4.12 നിബന്ധന പ്രകാരമല്ലാതെ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

5. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി

- 5.1 ഓൺലൈനായി അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി **10-03-2021, 5 P.M.**
- 5.2 ഓൺലൈനായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയുടെ പകർപ്പ് പൊതുഭരണ (സർവ്വീസസ്-ഡി) വകുപ്പിൽ ലഭിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി **17-3-2021**, **5 P.M.**
 - 5.3 അവസാന തീയതിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

6. സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരിശോധന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ട രേഖകൾ

- 6.1 ജനനത്തീയതി തെളിയിക്കുന്ന രേഖകൾ.
- 6.2 വിദ്യാഭ്യാസയോഗ്യതകൾ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖകൾ.
- 6.3 ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ ഫോം.
- 6.4 കേന്ദ്ര സർക്കാരിലോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിലോ പ്രസ്തുത സർക്കാരുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലോ, ഉടമസ്ഥതയിലോ ഉള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ ജോലി ചെയ്യുന്നവർ മേലധികാരിയിൽ നിന്നും വാങ്ങി സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- 6.5 ഈ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഒന്നാം ഖണ്ഡികയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രകാരം സ്പോർട്സ് ഇനങ്ങളിലുള്ള നേട്ടങ്ങൾ തെളിയിക്കുന്നതിനു മത്സരങ്ങൾ നടത്തിയ ബന്ധപ്പെട്ട സ്പോർട്സ് സംഘടനകളിൽ നിന്നു ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ (മറ്റു സംഘടനകളോ സ്ഥാപനങ്ങളോ നൽകിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സ്വീകാര്യമല്ല.)



- 6.6 വയസിളവിന് അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ അത് സംബന്ധിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരിയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
- 6.7 വിഭിന്നശേഷി തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള രേഖകൾ (വിഭിന്നശേഷിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സംബന്ധിച്ച്.)

7. നിയമനം

- 7.1 തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നവരിൽ സ്പോർട്സ് രംഗത്ത് തുടരേണ്ടവരെ സൂപ്പർന്യൂമററിയായി സൃഷ്ടിക്കുന്ന തസ്തികകളിൽ നിയമിക്കുന്നതാണ്. കായികരംഗത്ത് നിന്ന് വിരമിക്കുന്നവരെ, കായികരംഗത്തുനിന്ന് വിരമിക്കുകയോ 35 വയസ്സ് തികയുകയോ ഏതാണോ ആദ്യം വരുന്നത് എന്ന മുറയ്ക്ക് റെഗുലർ തസ്തികകളിൽ നിയമിക്കുന്നതാണ്.
- 7.2 ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള സ്വാധീനം ചെലുത്തൽ, ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് നിയമനത്തിനുള്ള അയോഗ്യതയായിരിക്കും.
- 8. ഉത്തേജക മരുന്നുകളുടെ ഉപയോഗത്തിന്റെ പേരിൽ ശിക്ഷണ നടപടികൾക്ക് വിധേയരായവരോ, കളികളിൽ നിന്ന് വിലക്ക് കൽപ്പിക്കപ്പെട്ടവരോ ആയ കായിക താരങ്ങൾ സ്പോർട്സ് ക്വാട്ടാ നിയമനത്തിന് അർഹരല്ല. നിയമനം ലഭിച്ചശേഷം ഇത്തരം കേസുകൾ തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ അത്തരം കായിക താരങ്ങളെ സർവ്വീസിൽ നിന്നു നീക്കം ചെയ്യുന്നതാണ്.



അനബന്ധം I

ORDER OF PRIORITY OF ACHIEVEMENTS FOR SELECTION OF SPORTS PERSONS FOR APPOINTMENT IN STATE GOVERNMENT SERVICE UNDER SPORTS QUOTA

I.

	L.	
1	Representing India in Olympics and winning First Place	150
2	Representing India in Olympics and winning Second place	145
3	Representing India in Olympics and winning Third place	140
4	Representing India in approved World Championship and winning First Place	135
5	Representing India in approved World Championship and winning Second Place	130
6	Representing India in approved World Championship and winning Third place	125
7	Representing India in Commonwealth Games and winning first place	120
8	Representing India in Commonwealth Games and winning Second place	115
9	Representing India in Commonwealth Games and winning Third place	110
10	Representing India in Asian Games and winning First Place	105
11	Representing India in Asian Games and winning Second place	100
12	Representing India in Asian Games and winning Third place	95
13	Representing India in world universiad and winning first place	90
14	Representing India in World universiad and winning Second place	85
15	Representing India in World universiad and winning Third place	80
16	Representing India in Olympics	75
17	Representing India in approved World Championship	70
18	Representing India in Commonwealth Games/Asian Games	65
19	Representing India in South Asian Games and winning First place	60
20	Representing India in South Asian Games and winning Second place	55
21	Representing India in South Asian Games and winning Third place	50



22	Representing Kerala in the Senior National/ National Games Championship and winning First place	45
23	Representing Kerala in the Senior National/ National Games Championship and winning Second place	40
24	Representing Kerala in the Senior National/ National Games Championship and winning Third place	35
25	Representing University in Kerala and winning First place in All India Inter University Competitions	30
26	Representing University in Kerala and winning Second place in All India Inter University Competitions	25
27	Representing University in Kerala and winning Third place in All India Inter University Competitions	20
28	Representing District in Inter District Senior State Championship and winning First place (for Mountaineering and Kalaripayattu only)	15

II. Priorities for the Differently Abled Persons

- 1. Representing India in the approved International Competitions and winning First place.
- 2. Representing India in the approved International Competitions and winning Second place.
- 3. Representing India in the approved International Competitions and winning Third place.
- 4. Representing India in the approved International Competitions.
- 5. Representing Kerala State in National and winning First place.
- 6. Representing Kerala State in National and winning Second place.
- 7. Representing Kerala State in National and winning Third place.



അനുബന്ധം II

2015-19 വർഷങ്ങളിലെ സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട നിയമനത്തിനായി പരിഗണിക്കുന്ന കേരള സ്റ്റേറ്റ് സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗീകാരം നൽകിയ ഒളിമ്പിക്സ് മത്സരങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ട കായിക ഇനങ്ങൾ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനം
1	അക്വാട്ടിക്സ്
2	അത് ലറ്റിക്സ്
3	ബാസ്ക്കറ്റ്ബോൾ
4	സെക്ലിംഗ്
5	ഫുട്ബോൾ
6	ഹാന്റ്ബോൾ
7	വോളിബോൾ
8	കനോയിംഗ്/കയാകിംഗ്
9	റോവിംഗ്
10	ബാഡ്മിന്റൺ (ഷട്ടിൽ)
11	ടേബിൾ ടെന്നീസ്
12	റസ്ലിംഗ്
13	വെയ്റ്റ് ലിഫ്റ്റിംഗ്
14	ജീഗ്നോ
15	തയ്ക്കോണ്ടോ
16	ജിംനാസ്റ്റിക്സ്
17	ഹോക്കി
18	ടെന്നീസ്



19	ആർച്ചറി
20	ബോക്സിംഗ്
21	ഫെൻസിംഗ്
22	ഷൂട്ടിംഗ്

2015- 19 വർഷങ്ങളിലെ സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട നിയമനത്തിനായി പരിഗണിക്കുന്ന കേരള സ്റ്റേറ്റ് സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗീകാരം നൽകിയ ഏഷ്യൻ ഗെയിംസിൽ ഉൾപ്പെട്ട കായിക ഇനങ്ങൾ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനം
1	അക്വാട്ടിക്സ്
2	അത് ലറ്റിക്സ്
3	ബാസ്ക്കറ്റ്ബോൾ
4	സെക്ലിംഗ്
5	ഫുട്ബോൾ
6	ഹാന്റ്ബോൾ
7	വോളിബോൾ
8	കനോയിംഗ്/കയാകിംഗ്
9	ഷൂട്ടിംഗ്
10	ബാഡ്മിന്റൺ (ഷട്ടിൽ)
11	ടേബിൾ ടെന്നീസ്
12	വെയ്റ്റ് ലിഫ്റ്റിംഗ്
13	ജീഗ്നോ
14	ആർച്ചറി
15	തയ്ക്കൊണ്ടോ



16	ബോക്സിംഗ്
17	റോവിംഗ്
18	ഫെൻസിംഗ്
19	റസ്ലിംഗ്
20	ജിംനാസ്റ്റിക്സ്
21	ഹോക്കി
22	ടെന്നീസ്
23	സോഫ്റ്റ്ബോൾ—വനിതാ വിഭാഗം
24	കബഡി
25	ചെസ്സ്
26	കരാട്ടെ
27	ബേസ്ബോൾ—പുരുഷ വിഭാഗം
28	വുഷു

കേരള സംസ്ഥാന സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് കായിക ഇനങ്ങൾ

(ഓരോ വർഷത്തേക്കും പരിഗണിക്കേണ്ട കായിക ഇനത്തിന് അതാതു വർഷം സ്പോർട്സ് കൗൺസിലിന്റെ അംഗീകാരം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതും അംഗീകാരം കിട്ടി മൂന്നു വർഷം പൂർത്തിയായിരിക്കേണ്ടതുമാണ്.)

ക്രമ നമ്പർ	<u>ഇ</u> നം
1	മൗണ്ടനീയറിംഗ്
2	സൈക്കിൾ പോളോ
3	പവർ ലിഫ്റ്റിംഗ്
4	ടെന്നിക്വയറ്റ്



5	ബോൾ ബാഡ്മിന്റൺ
6	ഖോ -ഖോ
7	കളരിപ്പയറ്റ്
8	ബോഡി ബിൽഡിംഗ്
9	സോഫ്റ്റ്ബോൾ
10	ബേസ് ബോൾ
11	ടഗ് ഓഫ് വാർ (Recognised by Kerala State
	Sports Council as on 22-12-2013)
12	നെറ്റ്ബോൾ (Recognised by Kerala State
	Sports Council as on 27-04-2015)
13	ആം റസ്ലിംഗ് (Recognised by Kerala State
	Sports Council as on 18-02-2016)
14	യോഗ (Recognised by Kerala State Sports
	Council as on 16-02-2017)
15	സെപക്താക്ര (Recognised by Kerala State
	Sports Council as on 21-06-2017)
16	റോളർ സ്കേറ്റിംഗ് (Recognised by Kerala
	State Sports Council as on 23-04-2013)
17	ത്രോബോൾ (Recognised by Kerala State
	Sports Council as on 31-07-2014)



<u>അനുബന്ധം III</u>

പ്രഗത്ഭ കായിക താരങ്ങൾക്ക് നിയമനം നൽകുന്നതിന് സ്റ്റേറ്റ് സർവ്വീസ്, സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ്, ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർവ്വീസ് എന്നിവയിലുള്ള തസ്തികകൾ

വിഭാഗം-1

1. വകുപ്പ് : പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്/ജലസേചന വകുപ്പ്

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

(സിവിൽ/ഇലക്രിക്കൽ/മെക്കാനിക്കൽ)

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 39500-83000

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നും

ലഭിച്ച ബി.ടെക്ക്. ബിരുദമോ (സിവിൽ/ഇലക്ട്രിക്കൽ) അല്ലെങ്കിൽ കേരള സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച തത്തുല്യ

യോഗ്യതയോ

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ (മെക്കാനിക്കൽ):

 കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ മെക്കാനിക്കൽ എൻജിനീയറിംഗിലുള്ള ബി.എസ്.സി ബിരുദമോ തത്തുല്യ യോഗ്യതയോ.

അല്ലെങ്കിൽ

 മദ്രാസ് സർവ്വകലാശാലയുടെ മെക്കാനിക്കൽ എൻജിനീയറിംഗിലുള്ള ബി.ഇ. ബിരുദമോ തത്തുല്യ യോഗ്യതയോ.

അല്ലെങ്കിൽ

3. ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് എഞ്ചിനീയേഴ്സ് (ഇന്ത്യ) യുടെ മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിലുള്ള അസോസിയേറ്റ് മെമ്പർഷിപ്പ് ഡിപ്ലോമയോ തത്തുല്യമായി അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും യോഗ്യതയോ.

അല്ലെങ്കിൽ

 ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് എഞ്ചിനീയേഴ്സ് (ഇന്ത്യ) യുടെ മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിലുള്ള അസോസിയേറ്റ് മെമ്പർഷിപ്പ് എക്സാമിനേഷന്റെ എ-യും ബി-യും



സെക്ഷനുകൾ പാസ്സായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

5. 1954-ൽ റദ്ദാക്കുകയും എന്നാൽ മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദത്തിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന Guindy എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജിൽ നിന്നുള്ള മെക്കാനിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിലെ ഡിപ്ലോമ.

അല്ലെങ്കിൽ

6. കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ മെക്കാനിക്കൽ എൻജിനീയറിംഗിലുള്ള ബി.എസ്.സി. ബിരുദത്തിന് തുല്യമായി സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും യോഗ്യത.

വിഭാഗം-2

1. വകുപ്പ് : ആരോഗ്യ വകുപ്പ് (ഹെൽത്ത് സർവ്വീസസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്)

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 45800-89000

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : (1) മോഡേൺ മെഡിസിനിൽ (എം.ബി.ബി.എസ്.) ബിരുദം അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത

(2) മോഡേൺ മെഡിസിനിൽ സ്റ്റേറ്റ് മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ നിന്നും ലഭിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ

വിഭാഗം - 3

1. വകുപ്പ് : വാണിജ്യ നികുതി വകുപ്പ് (സംസ്ഥാന ചരക്കു സേവന

നികുതി വകുപ്പ്)

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : കൊമേഴ്സ്യൽ ടാക്സ് ഓഫീസർ

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 39500–83000

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : സർവ്വകലാശാല ബിരുദവും നിയമത്തിൽ ബിരുദവും

അഥവാ

1949 ലെ ചാർട്ടേർഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് ആക്ലിൽ (1949-ലെ സെൻട്രൽ ആക്ല് 38) പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന ചാർട്ടേർഡ്



അക്കൗണ്ടന്റ് (ഇന്റർ)-ൽ വിജയം

അഥവാ

കൊമേഴ്സിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം

അഥവാ

ബിസിനസ്സ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ (ഫിനാൻസ്)-ൽ

ബിരുദാനന്തര ബിരുദം

വിഭാഗം - 4

1. വകുപ്പ് : പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ഡ്രാഫ്റ്റ്സ്മാൻ ഗ്രേഡ് - 1

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 26500-56700

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : സിവിൽ/ഇലക്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ കേരള

സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച ഡിപ്ലോമയോ, അതിന് തത്തുല്യമായി

അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഡിപ്ലോമയോ

വിഭാഗം - 5

1. വകുപ്പ് : സെക്രട്ടേറിയറ്റ്/കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ്

കമ്മീഷൻ/അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ ഓഫീസ്

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : അസിസ്റ്റന്റ്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 27800-59400

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച

ബിരുദം

വിഭാഗം - 6

1. വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ലോവർ ഡിവിഷൻ ക്ലർക്ക്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 19000-43600

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : എസ്.എസ്.എൽ.സി യോ തത്തുല്യമായ

പരീക്ഷയോ വിജയിച്ചിരിക്കണം.



വിഭാഗം - 7

1.വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ലോവർ ഡിവിഷൻ ടൈപ്പിസ്റ്റ്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 19000-43600

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : 1. എസ്.എസ്.എൽ.സി. വിജയം അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ

യോഗ്യത.

2. മലയാളം ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.) അല്ലെങ്കിൽ

തത്തുല്യ യോഗ്യത.

 ഇംഗ്ലീഷ് ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.), കമ്പ്യൂട്ടർ വേഡ് പ്രോസസിംഗിലുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റും അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ യോഗ്യതയും.

കൂറിപ്പ്:— 2002 ജനുവരി മാസത്തിന് മുൻപ് കെ.ജി.റ്റി.ഇ. ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗ് യോഗ്യത നേടിയവർ കമ്പ്യൂട്ടർ വേഡ് പ്രോസസിംഗിലോ തത്തുല്യ യോഗ്യതയിലോ ഉള്ള പ്രത്യേകം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് നേടിയിരിക്കണം.

വിഭാഗം - 8

1. വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ്-2/

സ്റ്റെനോ ടൈപ്പിസ്റ്റ് ഗ്രേഡ്-2

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 20000-45800

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : 1. പ്ലസ് ടു വിജയം അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ യോഗ്യത.

2. ഇംഗ്ലീഷ് ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.), കമ്പ്യൂട്ടർ വേഡ് പ്രോസസിംഗിലുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റും അല്ലെങ്കിൽ

തത്തുല്യ യോഗ്യതയും.



<u>കൂറിപ്പ്</u>:—2002 ജനുവരി മാസത്തിന് മുൻപ് കെ.ജി.റ്റി.ഇ. ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗ് യോഗ്യത നേടിയവർ കമ്പ്യൂട്ടർ വേഡ് പ്രോസസിംഗിലോ തത്തുല്യ യോഗ്യതയിലോ ഉള്ള പ്രത്യേകം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് നേടിയിരിക്കണം.

- മലയാളം ടൈപ്പ്റൈറ്റിംഗിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.), അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യ യോഗ്യത.
- 4. ഇംഗ്ലീഷ് ചുരുക്കെഴുത്തിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.) അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത.
- 5. മലയാളം ചുരുക്കെഴുത്തിൽ ലോവർ ഗ്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (കെ.ജി.റ്റി.ഇ.) അല്ലെങ്കിൽ തത്തുല്യമായ യോഗ്യത.

വിഭാഗം - 9

1. വകുപ്പ് : പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ഹൈസ്കൂൾ അസിസ്റ്റന്റ്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 29200-62400

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : 1. ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ കേരളത്തിലെ

സർവ്വകലാശാലകൾ നൽകിയിട്ടുള്ളതോ

അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ ബിരുദവും ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ തന്നെയുള്ള ബി.എഡ്/ബി.റ്റി./എൽ.റ്റി.

ബിരുദവും.

2. കേരള ടീച്ചേഴ്സ് എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ് (കെ-ടെറ്റ്)

പാസ്സായിരിക്കണം.

Exemption:—ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ തന്നെ സി.ടെറ്റ്/നെറ്റ്/സെറ്റ്/എം.ഫിൽ/പി.എച്ച്.ഡി/എം.എഡ്



യോഗ്യത നേടിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർഥികളെ കെ-ടെറ്റ് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

 കേരള വിദ്യാഭ്യാസ ചട്ടങ്ങളിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റു യോഗ്യതകൾ.

വിഭാഗം - 10

1. വകുപ്പ് : പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ്

 ഉദ്യോഗപ്പേര് : അപ്പർ പ്രൈമറി/ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അസിസ്റ്റന്റ്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 25200-54000

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : യു.പി.എസ്.എ. 1. കേരള ഗവണ്മെന്റ് പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ നടത്തുന്ന എസ്.എസ്.എൽ.സി. പരീക്ഷയും റ്റി.റ്റി.സി. പരീക്ഷയും പാസ്സായിരിക്കണം.

അല്ലെങ്കിൽ

കേരളത്തിലെ സർവ്വകലാശാലകൾ നല്കിയിട്ടുള്ളതോ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും വിഷയത്തിലുള്ള ബിരുദവും കൂടാതെ ബി.എഡ്./ബി.റ്റി./എൽ.റ്റി. യോഗ്യതയും നേടിയിരിക്കണം

2. കേരള ടീച്ചേഴ്സ് എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ് (കെ-ടെറ്റ്) വിജയം.

Exemption.—ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ തന്നെ സി.ടെറ്റ്/നെറ്റ്/സെറ്റ്/എം.ഫിൽ/പി.എച്ച്.ഡി./എം.എഡ്. യോഗ്യത നേടിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർഥികളെ കെ-ടെറ്റ് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

3. കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ മുഖേനയുള്ള നിയമനത്തിന് നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് യോഗ്യതകളും എൽ.പി.എസ്.എ. 1. കേരള ഗവണ്മെന്റ് പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ നടത്തുന്ന എസ്.എസ്.എൽ.സി. പരീക്ഷയും റ്റി.റ്റി.സി. പരീക്ഷയും പാസ്സായിരിക്കണം.



2. കേരള ടീച്ചേഴ്സ് എലിജിബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ് (കെ-ടെറ്റ്) പാസ്സായിരിക്കണം.

Exemption.—ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ തന്നെ സി.ടെറ്റ്/നെറ്റ്/സെറ്റ്/എം.ഫിൽ./പി.എച്ച്.ഡി./എം.എഡ്. യോഗ്യത നേടിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർഥികളെ കെ-ടെറ്റ് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം എന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

വിഭാഗം - 11

1. വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 16500-35700

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : ഏഴാം ക്ലാസ്സ് പാസായിരിക്കണം.

ബിരുദധാരിയാകാൻ പാടില്ല.

വിഭാഗം - 12

1. വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ചൗക്കീദാർ

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 16500-35700

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : 1. ഏഴാം ക്ലാസ്സ് പാസായിരിക്കണം.

ബിരുദധാരിയാകാൻ പാടില്ല.

2. ശാരീരിക യോഗ്യതകൾ:

(എ) പൊക്കം—165 സെ.മീ.

പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്ക് 160 സെ.മീ.

(ബി) നെഞ്ചളവ്—81 സെ.മീ.

വികസിപ്പിക്കുമ്പോൾ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത്

4 സെ.മീ. വികസിക്കണം.

പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്ക്—76 സെ.മീ.

വികസിപ്പിക്കുമ്പോൾ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത്

5 സെ.മീ.



(സി) കാഴ്ച

	<u>ദൂരകാഴ്ച</u>	<u>സമീപകാഴ്ച</u>
വലത് കണ്ണ്	6/6 സ്നെല്ലൻ	0.5 സ്നെല്ലൻ
ഇടത് കണ്ണ്	6/6 സ്നെല്ലൻ	0.5 സ്നെല്ലൻ

3. ചൗക്കിദാർ തസ്തികയിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഭിന്നശേഷിക്കാരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ മേൽപ്പറഞ്ഞ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

വിഭാഗം - 13

1. വകുപ്പ് : വിവിധ വകുപ്പുകൾ

: ലിഫ്റ്റ് ഓപ്പറേറ്റർ 2. ഉദ്യോഗപ്പേര്

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 18000-41500

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : 1. എസ്.എസ്.എൽ.സി പരീക്ഷയോ തത്തുല്യ പരീക്ഷയോ പാസായിരിക്കണം.

> 2. മുകളിൽ പറഞ്ഞ യോഗ്യത നേടിയതിനുശേഷം ആറുമാസത്തെ ലിഫ്റ്റ് ഓപ്പറേറ്റർ ആയിട്ടുള്ള

പ്രവൃത്തി പരിചയം.

വിഭാഗം - 14

: വിവിധ വകുപ്പുകൾ 1. വകുപ്പ്

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിംഗ് മെഷീൻ ഓപ്പറേറ്റർ

3. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹ 17500-39500

4. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതകൾ : ഏഴാം സ്റ്റാൻഡേർഡോ തത്തുല്യമായ പരീക്ഷയോ

പാസായിരിക്കണം.

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിൽ മെഷീൻ പ്രസ്സിലോ ഏതെങ്കിലും പ്രിന്റിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ പ്രസ്തുത മെഷീൻ ഉപയോഗത്തിലുള്ള മറ്റ്

സ്ഥാപനങ്ങളിലോ ഉള്ള ആറ് മാസത്തെ പരിചയം.



<u>അനുബന്ധം IV</u>

പ്രഗൽഭ കായിക താരങ്ങൾക്ക് സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ നിയമനം നൽകുന്ന പദ്ധതി 2015-19 വർഷത്തേക്കുള്ള നിയമനം

ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ ഫാറം

(പ്രത്യേകമായി തയ്യാറാക്കി അപേക്ഷയോടൊപ്പം അയക്കേണ്ടത്)

അപേക്ഷകന്റെ പേര്	:
മേൽവിലാസം (പിൻകോഡ് സഹിതം)	:
അപേക്ഷിക്കുന്ന തസ്തികകളുടെ പേരും ശമ്പളവും വകുപ്പും	:
രക്ഷകർത്താവിന്റെ പേരും ബന്ധവും	:
	ആറുമാസത്തിനകം എടുത്ത അപേക്ഷകന്റെ ഒരു പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ ഈ കോളത്തിൽ പതിച്ച് അതിൽ ഒരു ഗസറ്റഡ് സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി ഒപ്പിട്ടിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ ഫോട്ടോ അപേക്ഷകന്റേത് തന്നെയാണെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിക്കൊള്ളുന്നു.
അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ് : സ്ഥലം : തീയതി :	
സ്ഥലം : തീയതി :	(സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേരും ഉദ്യോഗപ്പേരും)



NO OBJECTION CERTIFICATE

Certified that Sri/Smt. is	working as
in this department and this department has no	objection in
sparing his/her services if selected, for appointment in Government Service under the	ne scheme of
appointment of outstanding sportsmen/women in Public Service.	
Signature	
Name and Designation of Appointing Authority/Head of D	
Appointing Authority/Head of L	сранинени
Place : Date :	
Dutc .	
(Office Seal)	





GOVERNMENT OF KERALA KERALA STATE SPORTS COUNCIL

Thiruvananthapuram

APPLICATION FOR THE SELECTION OF OUTSTANDING SPORTS PERSONS IN THE STATE SERVICE

1. Name of Applicant						
2. Gender						
3. Date of Birth	Day	Montl	n Ye	ar	Age	
4. Citizenship						
5. Aadhaar Details						
6. Name of Parent/Guardian						
7. In case of differently abled sports person						_
8. Religion					Caste	
9. District						
10.Taluk						
11. Village						
Contact Details						
12. Address for Communication						
13. Contact Telephone Number	STD		Tele I	No.		
	Mobil	e No.				
	E-mai	l ID				
Sports Details						
14. Represented Kerala in any of the year 2013 to 2019: (Y/N)						
15. If eligible for Age Relaxation under K.S. & S.S.R., Specify:						



Achievements

16. Achievements (Attach Certificates of Proof)

No.	Achievements	Type	Discipline	Month	Year	Position	New Record	Best Player
1								

Qualification & Preference

17. Ed	ucational Qualification				
18. Preferences (Attach Certificates of Proof) (Mark should be greater than 35 and priority should be filled when select a post)					
No.	Qualification	Posts	Preference		
1					
2					

DECLARATION

(To be filled by the candidate)

I, do hereby declare that the forgoing information is
correct and complete to the best of my knowledge and belief, that I am not aware any
circumstances which might impair my fitness for employment under Government and that the
copies of the document sent with application are true copies of the originals kept in my custody. I
understand that in the event of any of the particulars or information furnished herein being found
false or incorrect after my appointment, my services are liable to be terminated without further
notice to me.
Place : Signature of the Applicant
Date:



30

GOVERNMENT OF KERALA

General Administration (Services-D) Department NOTIFICATION

No. SD1/100/2018/GAD.

Dated, Thiruvananthapuram, 18th February, 2021.

1. Applications are invited for the 249 vacancies from sportsmen/women who have made the following achievements in sports/games disciplines shown in Annexure II, during the calendar years 2015 to 2019 for appointment in the State Government service under the scheme for the Appointment of outstanding sportsmen/women in Public Service:—

- (i) Those who were members of the team which represented the country in the International Championships; viz. Olympics, World Cup, World University Games, Commonwealth Games, Asian Games or SAF Games which are cleared by the Government of India and won first, second or third position in individual or team events.
 - (ii) Those who have represented the country in the above International Championships.
- (iii) Those who were members of Kerala State teams of a sports discipline recognized by the Kerala State Sports Council which participated in the Championships listed in the Annexure II and won first, second or third position.
- (iv) Those who represented the district in the Mountaineering and Kalaripayattu disciplines and secured first place in individual or team events in the State Senior Championships conducted by the concerned state associations affiliated to Kerala State Sports Council.
 - Note:—(a) Only those sports/games items which have been included in Olympics/Asian Games as mentioned in Annexure II will be taken into account for giving employment under the Scheme.
 - (b) The order of priority and other guidelines for selection of candidates will be those stated in the Annexure I of this Notification.



2. Selection Procedure

- 2.1 The selection of candidates for appointment will be made purely on the basis of achievements in the field of sports/games as given in the Annexure-I
- 2.2 **Number of vacancies**.—The present selection is for 250 vacancies, 50 vacancies per annum, due for the calendar years 2015 to 2019, after deducting 1 vacancy from 50 vacancies for the year 2016, i.e., a total of 249 vacancies. From the vacancies in each calendar year, two vacancies for differently abled persons and one vacancy will be earmarked for those sports items not included in the Olympics/Asian Games but recognised by Kerala State Sports Council for three preceding years per annum.
- 2.3 For the vacancies of each Calendar year, the achievements made in the field of sports/games for two preceding financial years alone will be considered for appointment (For example: For the 50 vacancies in the year 2015, the achievements of the financial years 2013-14 and 2014-15 alone will be considered)
- 2.4 Out of the 50 vacancies per annum 25 vacancies will be set apart for the Individual Games/events and the remaining 25 vacancies for the Team Games/event.
- 2.5 25 sports persons each from the category of Individual Game/event and Team Game/event will be selected according to the merit of the applicants for appointment.
- 2.6 A rank list each for the Individual game/event and Team Game/event will be prepared according to the merit of the applicants and the candidate for the appointment will be selected first from the rank list of the individual item and then from the Team event alternatively.
 - 2.7 Each year the allotment will begin with the individual game/event.



- 2.8 If there is no sufficient candidates in the rank list of the individual game/event, then those vacancies will be filled with the applicants from the rank list of the Team Game/event and vice versa.
- 2.9 Olympics Games means the tournament conducted by International Olympic Committee once in four years.
- 2.10 Commonwealth Games means the tournament recognized by the International Olympic Committee and conducted by the Commonwealth Games Federation (CGF) once in four years.
- 2.11 Asian Games means the tournament conducted by the Olympic Council of Asia once in four years.
- 2.12 World Championships means the championships organized by the International Apex Bodies of the concerned discipline and approved by Government of India.
- 2.13 World University Games means the World Universiade conducted by the International University Sports Federation
- 2.14 South Asian Games/South Asian Olympics means the official SAF games conducted by South Asian Olympic Council (SAOC).
- 2.15 All India Inter Varsity competitions means the competitions conducted by the Association of Indian Universities (Zonal competitions will not be considered).
- 2.16 National Games means those competitions conducted by the Indian Olympic Association in co-operation with any of the States.
- 2.17 The Senior National Championships means the championships conducted by the National Apex Body of the concerned discipline once in a year.



- 2.18 If a candidate represents the Indian University team in the World University Championship for men/women, he/she shall be considered for the benefit of the norms only if he/she was a student in one of the Universities in Kerala during the year of representation.
- 2.19 Individual Game/Event means the game/event in which an individual performs alone. Individual event is one in which the achievement is the result of the contribution by one individual as participant and team event in one in which the achievement is the result of the contribution of more than one individual as the participant.
- 2.20 When a candidate has a number of achievements in different disciplines, his/her best achievement will be considered for appointment.
- 2.21 All competitions where an upper age limit is fixed will be treated as Junior event provided the concerned National Federation does not classify it as a Senior event. Except the achievements of the World Universiade no other Junior level Competitions will be considered for sports quota appointment.
- 2.22 When there is a tie in any of the achievements listed above, the following criteria in the priority listed will be applied to break the tie.
 - i. If a new record is created the person who has achieved 1, 2, 3 position he/she will be given next priority
 - ii. the team in the 1, 2, 3 position which has created a record will be given next priority.
 - iii. Captaincy in the team event will be given the next priority.
- iv. The candidate with 'the best player of the tournament award' will be given the next priority.
 - v. The achievement of the previous year will be given the priority
 - vi. If there is still a tie, the candidate who is senior in age will be given next priority.
- vii. If a tie cannot be broken by any of the above mentioned criteria, percentage of marks in the qualifying examinations will be the basis for breaking the tie.



34

2.23 The selection will be made by a committee constituted by the Government for the

purpose.

2.24 (a) The candidates so selected and recommended for employment by the

Selection Committee may be appointed against the posts listed in Annexure-III subject to their

suitability with reference to their qualifications prescribed for the post as required under the

Special Rules.

(b) 10% of total number of posts notified for making appointment will be set apart

for making appointments in the posts of Assistants of the Subordinate Services mentioned in

Category V of Annexure III and 2% each will be set apart for making appointments in the posts

of the State Services mentioned in the Category I to III of Annexure III. The order of

appointment to these categories is as follows:—

(i) Those selected candidates who have got the highest achievements in the field

of sports/games will be considered irrespective of the discipline.

(ii) If there is a tie the percentage of marks the candidates have secured for the

qualifying examinations prescribed for the posts will be taken into account.

2.25 The Government may, on the recommendations of the committee restrict the

number of candidates to be selected under each discipline of Sports/Games.

2.26 The Government shall determine on the advice of the Committee regarding the

Departments and posts in which active sports persons should be appointed.

2.27 Interview of the candidates will be conducted, if found necessary by the

Committee.

2.28 The selected candidates for each category of posts shall be ranked in the order of

merit for allotment and appointments.



2.29 The Government have the right to relax the educational qualification prescribed for each posts notified for the sports persons who have made achievements or participated in Olympics and those who have made achievements in Commonwealth/Asian Games.

2.30 Those sports persons who have got employment through sports quota in Central/State Governments or in the Public Sector Undertakings controlled by the Central/State Governments are not eligible to apply.

3. **Age**:—The candidate who apply for the vacancies of each year should complete 18 years of age and should not have completed 36 years as on 1st January of the succeeding year. (E.g.:—The candidate who apply for the vacancies for the year 2015 should complete 18 years of age and should not have completed 36 years as on 1st January 2016). However, usual relaxation of the upper age limit prescribed under Rule 10(c) of General Rules of Kerala State & Subordinate Service Rules, 1958 will be provided for Scheduled Castes/Scheduled Tribes and other Backward Classes.

4. Instructions to Candidates and General Conditions:

4.1 Applications are to be submitted **online** through the website *www.sportsquota.sportscouncil.kerala.gov.in* of the Government of Kerala.

4.2 The candidates may apply for any of the posts given in Annexure III, provided they satisfy the qualification prescribed for that post. A candidate, who wishes to apply for more than one posts, need not send separate applications. They can apply for any posts in one application stating their order of preference.

4.3 Applications are to be submitted online as detailed below:

Get into Online Portal, enter the details in "Apply Online', without any error. After "Final Submission' the print of the application should be taken and with the photograph and required attested documents to the address given below. No corrections can be made after final submission. The candidate should keep the 'Application Number' and the 'Password' set. The Candidates who are already employed under Government of India or any State Governments or



employed with any Public Sector Undertakings owned or controlled by the said Government, should obtain the No Objection Certificate in the prescribed proforma as given in the Annexure IV of the Notification, from the employer and the No Objection Certificate should be produced at the time of certificate verification. The applications of the candidates who fail to produce the No Objection Certificate will summarily be rejected (Model of the Online Application is included in the Annexure IV).

- 4.4 Full responsibility regarding Online application will be vested in the Kerala State Sports Council.
- 4.5 A help desk will be functioning in the Kerala State Sports Council every day from 10 a.m. to 5p.m. from the first date of receipt of application till the last date of receipt. If a candidate face any difficulty at the time of online application, they may contact the 'Help desk' in the phone number given below:

Phone No. 0471-2330167 (Kerala State Sports Council).

- 4.6 If the candidates cannot apply online as per the directions from the Help desk they can directly come to the Kerala State Sports Council for submitting the application online.
 - 4.7 Applications for each year has to be submitted separately.
- 4.8 The Photograph of the candidate should be affixed in the Identification form in the prescribed proforma included in the notification (Appendix-IV) and attested by a Government Gazetted Officer.
- 4.9 All candidates should be present in person with the original documents mentioned in the Online application at the date of certificate verification as and when the Government demands.
- 4.10 The candidates who are already employed under Government of India or any State Governments or employed with any Public Sector Undertakings owned or controlled by the said Governments should obtain the No Objection Certificate in the prescribed proforma as given in the Notification (Annexure -IV) from the employer and the No Objection Certificate should be



produced at the time of certificate verification. The applications of the candidate who fail to produce the No Objection Certificate will summarily be rejected.

- 4.11 The candidate should ensure that he/she fulfills the eligibility criteria and the particulars furnished by him/her are correct in all aspects and separate applications have been submitted in the case of the candidates who applied for more than one year.
- 4.12 A print out of the application submitted online should be taken. The year to be considered for appointment should be marked on the top of the front page and a Photograph should be affixed on the front page. This should be received with required documents on the following address before **5 PM on 17-3-2021**

The Principal Secretary to Government,
General Administration (Services - D) Department,
Government Secretariat,
Thiruvananthapuram - 695 001

- 4.13 Enclosures:—The following enclosures should be firmly stitched along with the application form:
- (i) Copies of documents to prove educational qualifications (including mark list) and experience.
 - (ii) Copies of documents in support of age and date of birth.
- (iii) Copies of documents obtained from the concerned Sports Organizations, which conducted the Championship to prove the achievements in Sports mentioned in paragraph I of this Notification (Certificates issued by any other Association/Organization will not be accepted).
- (iv) Two copies of the passport size photograph of the candidates taken within six months of submission of applications one pasted on the application form and signed by the candidate and the other with the identification certificate duly attested by a Gazetted Government Officer.
- (v) Copy of the Certificate from the competent authority in the case of the candidates for whom relaxation of age limit is admissible.



- (vi) Identification Certificate (in the prescribed format included in Annexure IV of the Notification)
 - (vii) Copies of documents in proof of the differently abled.
- 4.14 All the copies of the documents sent along with the application should be self-attested.
- 4.15 It should be clearly mentioned on the application envelope as "The Application for Sports Quota Appointment for the year 2015 19".
- 4.16 The applications not submitted as per the conditions stipulated in clause 4.12 will not be considered on any account.

5. Last Date for Receipt of Application

- 5.1 Last date for accepting application online is 10-3-2021, 5 P. M.
- 5.2 Last date for receiving the print out of the online application at the General Administration (Services-D) Department is **17-3-2021**, **5 P. M.**
 - 5.3 Applications received after the last date will not be considered.

6. Documents to be produced for certificate verification

- 6.1 Documents to prove the age and date of birth
- 6.2 Documents to prove the educational qualifications
- 6.3 Identification Form in the prescribed proforma attested by a Gazetted Officer.
- 6.4 No Objection Certificate from the employer in the case of candidates who are already employed under Government of India or any State Governments or employed with any Public Sector Undertakings owned or controlled by the said Governments.
- 6.5 Certificates/Documents obtained from the Sports Organizations concerned, which conducted the Championship to prove the achievements in Sports mentioned in paragraph I of this Notification (Certificates issued by any other Association/Organization will not be accepted).



- 6.6 Certificates from the competent authority in the case of the candidates for whom relaxation of age limit is admissible.
 - 6.7 Certificates proving the different ability (In the case of differently abled persons).

7. Appointment

- 7.1 The selected sports persons who wish to pursue sports will be appointed against the supernumerary posts to be created to accommodate them in departments. They shall be absorbed against regular posts in the departments on completion of 35 years of age or on retirement from active sports whichever is earlier. The selected sports persons who have already retired from active sports shall be straight away appointed against regular vacancy.
 - 7.2 Canvassing in any form will be a disqualification for appointment.
- 8. The Candidates, who were punished/banned from the field of sports for the use of banned drugs, are not eligible for sports quota appointment. If such cases are proved even after their appointment, they will be terminated from the Service.



ANNEXURE-I

ORDER OF PRIORITY OF ACHIEVEMENTS FOR SELECTION OF SPORTS PERSONS FOR APPOINTMENT IN STATE GOVERNMENT SERVICE UNDER SPORTS QUOTA

I.

<u>I.</u>		
1	Representing India in Olympics and winning First Place	150
2	Representing India in Olympics and winning Second place	145
3	Representing India in Olympics and winning Third place	140
4	Representing India in approved World Championship and winning First Place	135
5	Representing India in approved World Championship and winning Second Place	130
6	Representing India in approved World Championship and winning Third place	125
7	Representing India in Commonwealth Games and winning first place	120
8	Representing India in Commonwealth Games and winning Second place	115
9	Representing India in Commonwealth Games and winning Third place	110
10	Representing India in Asian Games and winning First Place	105
11	Representing India in Asian Games and winning Second place	100
12	Representing India in Asian Games and winning Third place	95
13	Representing India in world universiad and winning first place	90
14	Representing India in World universiad and winning Second place	85
15	Representing India in World universiad and winning Third place	80
16	Representing India in Olympics	75
17	Representing India in approved World Championship	70
18	Representing India in Commonwealth Games/Asian Games	65
19	Representing India in South Asian Games and winning First place	60
20	Representing India in South Asian Games and winning Second place	55
21	Representing India in South Asian Games and winning Third place	50
22	Representing Kerala in the Senior National/National Games Championship and winning First place	45
23	Representing Kerala in the Senior National/National Games Championship and winning Second place	40
24	Representing Kerala in the Senior National/National Games Championship and winning Third place	35



25	Representing University in Kerala and winning First place in All India Inter University Competitions	30
26	Representing University in Kerala and winning Second place in All India Inter University Competitions	25
27	Representing University in Kerala and winning Third place in All India Inter University Competitions	20
28	Representing District in Inter District Senior State Championship and Winning First Place	15

II. Priorities for the Differently Abled Persons

1	Representing India in the approved International competitions and winning First Place.
2	Representing India in the approved International competitions and winning Second Place.
3	Representing India in the approved International competitions and winning Third Place.
4	Representing India in the approved International competitions.
5	Representing Kerala State in National and winning First Place.
6	Representing Kerala State in National and winning Second Place.
7	Representing Kerala State in National and winning Third Place.

List of disciplines included in Olympic Games approved by the Kerala State Sports Council for the Sports Quota Appointment for the year 2015-19

Sl. No.	Discipline
1	Aquatics
2	Athletics
3	Basket ball
4	Cycling



5	Football
6	Hand ball
7	Volleyball
8	Canoeing/Kayaking
9	Rowing
10	Badminton (Shuttle)
11	Table Tennis
12	Wrestling
13	Weight lifting
14	Judo
15	Taekwondo
16	Gymnastics
17	Hockey
18	Tennis
19	Archery
20	Boxing
21	Fencing
22	Shooting

List of disciplines included in Asian Games approved by the Kerala State Sports Council for the Sports Quota Appointment for the year 2015-19

Sl. No.	Discipline
1	Aquatics
2	Athletics
3	Basket ball
4	Cycling



	_
5	Football
6	Hand ball
7	Volleyball
8	Canoeing/Kayaking
9	Shooting
10	Badminton (Shuttle)
11	Table Tennis
12	Weight Lifting
13	Judo
14	Archery
15	Taekwondo
16	Boxing
17	Rowing
18	Fencing
19.	Wrestling
20	Gymnastics
21	Hockey
22	Tennis
23	Soft Ball (Women)
24	Kabaddi
25	Chess
26	Karate
27	Base Ball (Men)
28	Wushu



List of disciplines approved by Kerala State Sports Council (Discipline to be considered for the year applied for, must be recognized by the Kerala State Sports Council in that year and also for the three preceding years)

Sl. No.	Discipline
1	Mountaineering
2	Cycle Polo
3	Powerlifting
4	Tennikoit
5	Ball Badminton
6	Kho-kho
7	Kalaripayattu
8	Body Building
9	Soft Ball
10	Base Ball
11	Tug of War (Recognized by Kerala State Sports Council as on 22-12-2013)
12	Net Ball (Recognized by Kerala State Sports Council as on 27-4-2015)
13	Arm Wrestling (Recognized by Kerala State Sports Council as on 18-2-2016)
14	Yoga (Recognized by Kerala State Sports Council as on 16-2-2017)
15	Sepakthakra (Recognized by Kerala State Sports Council as on 21-6-2017)
16	Roller Skating (Recognized by Kerala State Sports Council as on 23-4-2013)
17	Throw Ball (Recognized by Kerala State Sports Council as on 31-7-2014)



ANNEXURE III

POSTS IN STATE SERVICE, SUBORDINATE SERVICE AND LAST GRADE SERVICE FOR APPOINTMENT OF OUTSTANDING SPORTS PERSONS

Service Prescribed Qualification for Direct Recruitment

Category I

1. Department : Public Works Department/Irrigation

2. Post : Assistant Engineer

(Civil/Electrical/Mechanical)

3. Scale of Pay : ₹ 39500-83000

4. Educational Qualifications : B.Tech. Degree in Engineering

(Civil/Electrical) of the Kerala University, or equivalent qualification recognised by the

Kerala Government.

For Mechanical:—

 B.Sc. Degree in Mechanical Engineering of the Kerala University or its equivalent

OR

 BE Degree in Mechanical Engineering of the Madras University or its equivalent

OR

 Associate Membership in Diploma of the Institution of Engineers (India) in Mechanical Engineering or any other



qualification recognised as equivalent to a degree.

OR

4. Pass in Section A and B of the Associate Membership Examination of the Institution of Engineers (India) in Mechanical Engineering

OR

 Diploma in Mechanical Engineering of the College of Engineering Guindy which was abolished in 1954 but which treated as equivalent to a degree in Mechanical Engineering.

OR

 Any other qualification recognised by the Government as equivalent to a B.Sc.
 Degree in Mechanical Engineering of the Kerala University.

Category II

1. Department : Health Services Department

2. Post : Assistant Surgeon

3. Scale of Pay : ₹ 45800-89000

4. Educational Qualifications : 1. Degree in Modern Medicine (MBBS) or

equivalent qualification.

2. Registration in Modern Medicine in the State

Medical Council.



Category III

1. Department : Commercial Taxes Department (State Goods and

Service Taxes Department)

2. Post : Commercial Tax Officer

3. Scale of Pay : ₹ 39500-83000

4. Educational Qualifications : Graduation with a degree in Law

OR

A pass in Chartered Accountant (Inter) as defined in the Chartered Accountants Act 1949 (Central

Act 38 of 1949)

OR

Master's Degree in Commerce

OR

Master's Degree in Business Administration

(Finance).

Category IV

1. Department : Public Works Department

2. Post : Draftsman Grade I

3. Scale of Pay : ₹ 26500-56700

4. Educational Qualifications : Diploma in Civil or Electrical Engineering of a

University of Kerala or a Diploma recognized as

equivalent thereto.

Category V

1. Department : Secretariat/Office of the Advocate

General/Kerala Public Service Commission

2. Post : Assistant

3. Scale of Pay : ₹ 27800-59400

4. Educational Qualifications : Graduation of a recognised University.



Category VI

1. Department : Various Departments

2. Post : L.D. Clerk

3. Scale of Pay : ₹19000-43600

4. Educational Qualifications : Pass in SSLC or its equivalent

Category VII

1. Department : Various Departments

2. Post : Lower Division Typist

3. Scale of Pay : ₹19000-43600

4. Educational Qualifications : 1. SSLC or its equivalent.

2. Lower Grade certificate in Typewriting

Malayalam (KGTE) or its equivalent.

3. Lower Grade Certificate in Typewriting English

(KGTE) and Computer Word Processing or its

equivalent.

Note:-Those who have passed the KGTE

Typewriting before January, 2002 should possess

separate certificate in Computer Word Processing

or its equivalent at the time of the application.

Category VIII

1. Department : Various Departments

2. Post : Confidential Assistant Grade -II/Steno Typist

Grade - II

3. Scale of Pay : ₹ 20000-45800



4. Educational Qualifications

- 1. Pass in Plus Two or its equivalent
 - Lower Grade Certificate in Typewriting English (KGTE) and Computer Word Processing or its equivalent.

Note:—Those who have passed the KGTE Typewriting before January 2002, should produce separate certificate in Computer Word Processing or its equivalent at the time of the application.

- 3. Lower Grade Certificate in Typewriting Malayalam (KGTE) or its equivalent.
- 4. Lower Grade Certificate in Short Hand English (KGTE) or its equivalent.
- Lower Grade certificate in Short Hand Malayalam (KGTE) or its equivalent.

Category IX

1. Department : General Education Department

2. Post : High School Assistant

3. Scale of Pay : ₹ 29200-62400

4. Educational Qualifications

: 1. A degree in the subject concerned and B.Ed./B.T./L.T. conferred or recognised by the Universities in Kerala.

2. Pass in Kerala Teachers Eligibility Test (KTET).

<u>Exemption</u>:—Those who have passed CTET/NET/SET/M.Phil./Ph.D./M.Ed. in the subject concerned have been exempted from acquiring KTET.

3. Other qualifications prescribed in KER.



Category X

1. Department : General Education Department

2. Post : Upper Primary/Lower Primary School Assistant

3. Scale of Pay : ₹ 25200-54000

4. Educational Qualifications : For **UPSA** : 1. Pass in SSLC and Pass in TTC

Examination conducted by the Commissioner for

Government Examinations, Kerala or any degree in any subject and pass in B.Ed./BT/LT conferred

or recognized by the Universities in Kerala or its

equivalent.

2. Pass in Kerala Teachers Eligibility Test (KTET).

Exemption:— Those who have passed

CTET/NET/SET/M.Phil./Ph.D./M.Ed. in the subject concerned have been exempted from

acquiring KTET.

3. Other qualifications prescribed for the direct recruitment through KPSC for the post.

For **LPSA:** 1. A pass in SSLC and pass in TTC Examination conducted by the Commissioner for Government Examinations, Kerala.

2. Pass in Kerala Teachers Eligibility Test (KTET)

Exemption:—Those who have passed

CTET/NET/SET/M.Phil./Ph.D./M.Ed. in the

subject concerned have been exempted from

acquiring KTET.



Category XI

1. Department : Various Departments

2. Post : Office Attendant

3. Scale of Pay : ₹ 16500-35700

4. Educational Qualifications : Should have passed Standard VII and should not

have acquired any Degree.

Category XII

1. Department : Various Departments

2. Post : Chowkidar

3. Scale of Pay : ₹ 16500-35700

4. Educational Qualifications : (1) Should have passed Standard VII and should

not have acquired Graduation.

(2) Physical Fitness

(a) Height 165 cms. For SC/ST 160 cms.

(b) Chest 81 cms. On expiration with

minimum expansion of 4 cms.

For SC/ST-76 cms. On expiration with

minimum expansion of 5cms.

(c) Eye Sight

]	Near Vision			
Right eye	6/6 snellen	0.5 snellen		
Left eye	6/6 snellen	0.5 snellen		
(3) Differently abled persons appointed for				
Chowkidar post are exempted from producing				
above medical certificate.				



Category XIII

1. Department : Various Departments

2. Post : Lift Operator

3. Scale of Pay : ₹ 18000-41500

4. Educational Qualifications : 1. Pass in SSLC or its equivalent

 Experience as Lift Operator for a period of six months after acquiring the qualification specified in item No.1 above.

Category XIV

1. Department : Various Departments

2. Post : Duplicating Machine Operator

3. Scale of Pay : ₹ 17500-39500

4. Educational Qualifications : A pass in Std VII or equivalent examinations.

Experience for a period of six months in operating

duplicator machine in any printing press or other

institutions where such machines are in operation



ANNEXURE IV

SCHEME FOR APPOINTMENT OF OUTSTANDING SPORTS PERSONS IN PUBLIC SERVICES FOR THE YEARS 2015-2019

IDENTIFICATION FORM

(To be prepared in separate sheet and attached to the Application Form)

Name of the candidate with initials (In Block capitals)	:	
Address (with PIN code)	:	
Name of the posts applied for with scale of pay and department	:	
Name of parent or guardian (specify relationship)	:	
Signature of the candidate : Place: Date:		A passport size photograph of the candidate taken within six months should be affixed in this column duly signed on it by the identifying officer who should be a Gazetted Government Officer. Certified that this is the true photograph of the candidate
Place: Date:		Name and designation of the Identifying Officer (with address)



NO OBJECTION CERTIFICATE

Certified that Sri/Smt.	is working as
in this department h	as no objection in sparing his/her services if
selected, for appointment in Government Ser	vice under the scheme of appointment of
outstanding sportsmen/women in Public Service.	

Signature
Name and Designation of the
Appointing Authority/
Head of Department

Place:

(Office Seal)





GOVERNMENT OF KERALA KERALA STATE SPORTS COUNCIL

Thiruvananthapuram

APPLICATION FOR THE SELECTION OF OUTSTANDING SPORTS PERSONS IN THE STATE SERVICE

1. Name of Applicant					
2. Gender					
3. Date of Birth	Day	Montl	n Year	Age	
4. Citizenship				·	
5. Aadhaar Details					
6. Name of Parent/Guardian					
7. In case of differently abled sports person					
8. Religion				Caste	:
9. District					
10.Taluk					
11. Village					
Contact Details					
12. Address for Communication					
13. Contact Telephone Number	STD		Tele No.		
	Mobil	e No.			
	E-mai	l ID			
Sports Details					
14. Represented Kerala in any of the year 2013 to 2019: (Y/N)					
15. If eligible for Age Relaxation under K.S. & S.S.R., Specify:					



Achievements

16. Achievements (Attach Certificates of Proof)

No	0.	Achievements	Type	Discipline	Month	Year	New Record	Best Player
1	-							

Qualification & Preference

17. Ed	17. Educational Qualification						
18. Preferences (Attach Certificates of Proof) (Mark should be greater than 35 and priority should be filled when select a post)							
No.	Qualification	Posts	Preference				
1							
2							

DECLARATION

(To be filled by the candidate)

,					
correct and complete to the best of my knowledge and belief, that I am not aware any					
circumstances which might impair my fitness for employment under Government and that the					
copies of the document sent with application are true copies of the originals kept in my custody. I					
inderstand that in the event of any of the particulars or information furnished herein being found					
alse or incorrect after my appointment, my services are liable to be terminated without further					
notice to me.					
Place : Signature of the Applicant Date :					

GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

PUBLIC SERVICES- SCHEME FOR THE APPOINTMENT OF OUTSTANDING SPORTSMEN/WOMEN IN PUBLIC SERVICES – ORDERS ISSUED.

GENERAL ADMINISTRATION (SERVICES D) DEPARTMENT

G.O. (P) No. 361/85/GAD.

Dated, Trivandrum, 22nd August 1985

Read:- 1. G.O.MS.No 161/85/ GAD dated 4-5-1985.

2. G.O.(P) No.216/85/GAD dated 13-6-1985.

ORDER

In the G.O read as first paper orders were issued for a maximum of 20 appointments in all every year in the State services, Subordinate Services and Last Grade Service s in posts mentioned in the list appended to the G.O being set apart for appointment of the outstanding Sportsmen/ women to the Public Service without consulting the Kerala Public Service commission. It was also ordered that the procedure and modalities for recruitment under the scheme would be prescribed separately. By the G.O read as second paper the Kerala Public Service Commission (Consultation) Regulations, 1957 were amended to exclude the appointments from the purview of the Publ9ic Service commission.

2. Government are pleased to approve the scheme appended to this order for the appointment of outstanding Sportsmen/ women in Public Services.

By order of the Governor,

K.P.JOSEPH,

Joint Secretary to Government.

To

All Heads of Departments and Offices.

Chief Executives for Companies, Boards, corporations etc.

The Commissioner for Public Enterprises.

All Departments (all sections) of the Secretariat.

The Secretary, Kerala Public Service commission (with C.L)

The Accountant General, Kerala, Trivandrum (with C.L)

The Advocate General, Ernakulam (with C.L)

The Registrar, University of Kerala / Calicut / Cochin (with C.L)

The Registrar, Gandhiji University, Trichur (with C.L)

The Registrar, Kerala Agricultural University, Trichur (with C.L)

The Registrar, High Court of Kerala, Ernakulam (with C.L)

The Secretary, Kerala State electricity Board, Trivandrum (with C.L)

The General Manager, K.S.R.T.C, Trivandrum (with C.L)

The Private Secretaries to the Chief Minister and other Ministers.

The Private Secretary to the Leader of Opposition, M.L.A Hostel, Trivandrum.

The Private Secretary to the Speaker, Legislative Assembly, Trivandrum.

The director of Public Relations, Trivandrum (6 copies)

Copy to

The General Administration (Ser.F) Department.

APPENDIX

Scheme for the appointment of outstanding Sports Persons in Public Service.

- (1) This scheme shall be called "Scheme for the appointment of outstanding sports Persons in Public Service"
- (2) Only outstanding Sports Persons who have represented the country at the Olympics or the Asian Games or the Commonwealth Games Meets and those who have achievement in National Meets, Inter University Meets (interzonal) and State Championships as laid down in Annexure I and and who posses the minimum educational qualifications prescribed for the posts notified, shall be eligible for appointment under the scheme. The Government may, at their discretion, relax the general educational qualifications prescribed for any post in the case of persons with exceptionally outstanding achievements in sports and games like representing the country in Olympics, Asian Games or Commonwealth Games.
- (3) Twenty appointments will be made every year in posts enumerated in Annexure II subject to availability of suitably qualified persons.
- (4) The selection of outstanding sports persons for appointment made by a Committee consisting of Commissioner & Secretary, General Administration Department as Chairman, Secretary, General Education Department, Director General of Police, Director of employment and the President, Kerala Sports Council as members.
- (5) The sports persons who wish to pursue the sports career shall be appointed against supernumery posts created to accommodate them in departments. They shall be absorbed against regular posts in the departments on retirement from active sports.
- (6) The sports persons who have retired from active sports, selected for appointment, shall be straightaway appointed against regular posts in the departments.
- (7) The active sports persons appointed against supernumerary posts shall be given regular coaching and this will be arranged by the Heads of Departments in consultation with the Kerala Sports Council.
- (8) The Government shall determine whether active persons or those have retired from active sports career or both should be selected during a years, the number to be selected in each category and the departments and posts in which they should be appointed having regard to their qualifications, including achievements in sports.
- (9) The details of posts in which appointments will be made in a year the qualifications fixed for the posts, the relaxation in educational qualification available for persons with exceptionally outstanding achievements in sports, the departments in which the appointments will be made, if determined, shall be announced in the notification inviting applications.
- (10) The sports persons who have outstanding achievements in sports mentioned in Annexure I who posses the minimum general educational qualifications prescribed for the posts or relaxed educational qualifications for exceptionally high achievements in sports and games will be called for test and / or interview. The selected candidates for each category of post shall be ranked in the order of merit for allotment and appointments.
- (11) The Selection Committee may avail of the services of experts or other persons to assist them in the conduct of test and / or interview.
- (12) Selected candidates will be allowed to the departments for appointments against regular or supernumerary posts as the case may be. The required number of supernumerary posts shall also create simultaneously.
- (13) The Rules in the Kerala state and Subordinate Services Rules, 1958 and the special rules in regard to age, probation etc., shall apply to the sports persons appointed under the scheme but the rules regarding reservation of appointments shall not apply.

- (14) Rules regarding verification of character and antecedents shall apply in the case of candidates appointed under the scheme. The candidates allotted for appointment under the scheme shall be initially appointed temporarily under General Rule 9 (a)(i) of part Ii of the Kerala State & Subordinated Services Rules, 1958 and regularized later after their character and antecedents have been verified and found to be satisfactory.
- (15) The year for their purpose of the scheme shall be reckoned as the Calendar year.
- (16) The General Administration (Ser.F) Department shall be the Secretariat Department for the administration of the scheme.

ANNEXURE

Sports Persons Eligible for Appointment under the Scheme.

- (i) Those who have represented the Country in International Competition viz. Olympics, Asian Games / Common Wealth Games.
- (ii) Those who have represented the Sate in National Meets and won places.
- (iii) Those who have represented the University in all India University Games (Inter-Zonal) and won first places.
- (iv) Those who have won first place in State Championship

ANNEXURE

Posts in Stater Services, Subordinate Service and Last Grade Services for Appointment of Outstanding Sports Persons

State Service

Prescribed Qualifications for Direct recruitment

1. Assistant Engineer

- 1. Degree in Engineering B.Sc, Degree in Engineering (civil or mechanic) of the Kerala University B.E.Degree (Civil or Mechanic) of the Madra University or Any other qualification recognized as Equivalent thereto. The Diploma in Civil/ Mechanical Engineering of the College of Engineering Guindy which Was abolished in 1945 will be treated as Equivalent to the Degree.
- 2. Diploma in Engineering.
- 1. A Degree in Modern Medicine from a recognized University in India or Abroad. Essential: Graduation with a degree in Law.

Desirable:B.Com.

2. Assistant Surgeon

3. Sales Tax Officer

Subordinate Services.

1. Junior Lecture

2. Draftsman

Masters Degree in concerned subject with Second class.

Associate Membership Diploma of the

Institution of Engineers (India) in Mechanical

Engineering or any other Qualification recognised equivalent to

a degree.

3. Assistant Gr. II

4. L.D.Clerk

Graduation of a recognized University.

Pass in S.S.L.C or its equivalent.

 S.S.L.C. Typewriting (English) Lower and Type Writing (Malayalam) Lower. 			
 S.S.L.C Typewtitting (English) Lower and Typewriting (Malayalam) Lower and Shorthand English and Malayalam Lower Grade. (a) Compositor 			
 (a) Compositor (1) A pass in S.S.L.C or equivalent qualification with printing technology under the diversified course or (2) (i) Must have completed the S.S.L.C Course or its equivalent; and (ii) (a) Pass in KGTE or MGTE in composing (Lower); or (b) Certificate issued by the After Care Home in Compositors work (b) Reader 			
 (1) Pass S.S.L.C or equivalent qualification and (2) (a) Diploma in Printing Technology of a recognized Institution; or (b) Pass in KGTE or MGTE in Proof Reader's work (Higher) and Composing (Lower). (1) Primary A pass in S.S.L.C and pass in ITC Examination. (3) High School A degree in the concerned subject and B.Ed/B.T/ L.T. 			
B.1/ L.1.			
ınada			
 Literacy in Malayalam/ Tamil/Kannada Physical fitness: (a) Height 165 cms for SC/ST160cms (b) Chest: 81 cms on expiration with			
 Desirable: Experience in Lift Operatores. A pass in Std.VII (III form) or equivalent Examination. Experience for a period of six months in Operating duplicator machine in any Printing press or other institutions where such machines are in operation. 			
(i)			

Government of Kerala



Regn. No. KERBIL/2012/45073 dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2012-14

കേരള ഗസററ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

	തിരുവനന്തപൂരം,	2014 ജൂലെ 31 31st July 2014	നമ്പർ No.	
വാല്യം 3	വു9%ം	1189 കർക്കടകം 15 15th Karkadakam 1189		1961
Vol. III	Thiruvananthapuram, Thursday	1936 (coocuemo 5 9th Sravana 1936	Security of the Press of the press	

GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT—SCHEME FOR THE APPOINTMENT OF OUTSTANDING SPORTSMEN/WOMEN IN PUBLIC SERVICE—MODIFIED—ORDERS ISSUED

GENERAL ADMINISTRATION (SERVICES-D) DEPARTMENT

G.O. (P) No. 206/2014/GAD.

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd July, 2014.

Read:-1. G O. (Ms.) No. 161/85/GAD, dated 4-5-1985.

- 2. G O. (P) No. 216/85/GAD, dated 13-6-1985.
- 3. G O. (P) No. 361/85/GAD, dated 22-8-1985.
- 4. G O. (P) No. 170/09/GAD, dated 17-7-2009.

33/3210/2014/5-5.

- Lr. No. KSSC/B4/1987/2013 dated 23-8-2013 of the Secretary, Kerala State Sports Council, Thiruvananthapuram.
- 6. The Minutes of the Appex Committee meeting held on 4-11-2013 & 17-2-2014.

ORDER

As per G. O. read as 1st paper above Government introduced a scheme for the appointment of outstanding sportsmen/women to the Public Service as a measure of incentive for promotions of sports and games in Kerala. As per the G. O. read as 2nd paper above, the Kerala Public Service Commission (Consultation) Regulations, 1957 were amended to exclude the appointments from the purview of the Public Service Commission. In the Government Order read as 3nd paper above, Government have approved the scheme and prescribed modalities for selection to various posts under this scheme. As per the Government Order read as 4th paper above, the vacancies for Sports Quota Appointment have been enhanced to 50 from the year 2009 onwards.

- 2. To attain more efficiency and to speed up the procedure of sports quota appointment, Government have decided to make timely modifications in the modalities of appointment. An Apex Committee meeting held on 4-11-2013 & 17-2-2014 has discussed the proposal submitted by the Kerala State Sports Council in this regard and has recommended to modify the G.O. read as 3rd paper above based on the decision of the Committee meeting.
- 3. The Government have examined the recommendations of the Apex Committee in detail and are pleased to modify the Appendix and Annexure-II of the Government Order read as 3rd paper above as follows:

APPENDIX

Scheme for the Appointment of Outstanding Sports persons in Public Service

(1) This scheme shall be called "Scheme for the appointment of outstanding Sports persons in Public Service".

- (2) Only outstanding Sports persons who have represented the country at the Olympics or the Asian Games or the Commonwealth Games and those who have achievements in National Meets, Inter University Meets (Inter Zonal) and State Championships laid down in Annexure-I, and who possess the minimum educational qualification prescribed for the posts notified, shall be eligible for appointment under the scheme. The Government may, at their discretion, relax the general educational qualifications prescribed for any post in the case of persons with exceptionally outstanding achievements in sports and games like representing the country in Olympics, Asian Games or Commonwealth Games. The educational qualification of the posts for appointment under this scheme will be in accordance with the Special Rules for direct recruitment of the departments concerned.
- (3) Fifty appointments will be made every year in posts enumerated in Annexure-II subject to availability of suitably qualified persons.
- (4) The selection of outstanding sports persons for appointment will be made by a committee consisting of Secretary, General Administration Department as Chairman, Secretary, Sports Department, Director General of Police, Director of Employment and the Secretary, Kerala State Sports Council as members.
- (5) The Sports persons who wish to pursue the sports career shall be appointed against supernumerary posts created to accommodate them in departments. They shall be absorbed against regular posts in the departments on retirement from active sports.
- (6) The Sports persons who have retired from active sports, selected for appointment, shall be straight away appointed against regular posts in the departments.
- (7) The active sports persons appointed against supernumerary posts shall be given regular coaching and this will be arranged by the Heads of Departments in consultation with the Kerala Sports Council.
- (8) The Government shall determine whether active sports persons or those who have retired from active sports career or both should be selected during a year, the number to be selected in each category and the departments and posts in which they should be appointed having regard to their qualifications including achievements in sports.
- (9) The details of posts in which appointments will be made in a year, the qualifications fixed for the posts, the relaxation in educational qualifications

available for persons with exceptionally outstanding achievements in sports, the departments in which the appointments will be made, if determined, shall be announced in the notification inviting applications.

- (10) The Sports persons who have outstanding achievements in sports mentioned in Annexure-I who possess the minimum general educational qualifications prescribed for the post or relaxed educational qualifications for exceptionally high achievements in sports and games will be called for test and/or interview. The selected candidates for each category of post shall be ranked in the order of merit for allotment and appointments.
- (11) The Selection Committee may avail of the services of experts or other persons to assist them in the conduct of test and/or interview.
- (12) Selected candidates will be allowed to the departments for appointments against regular or supernumerary posts as the case may be. The required number of supernumerary posts shall also be created simultaneously.
- (13) The Rules in the Kerala State and Subordinate Service Rules, 1958 and the Special Rules in regard to age, probation etc., shall apply to the sports persons appointed under the scheme but the rules regarding reservation of appointments shall not apply.
- (14) Rules regarding verification of character and antecedents shall apply in the case of candidates appointed under the scheme. The candidates allotted for appointment under the scheme shall be initially appointed temporarily under General Rules 9 (a) (i) of Part II of the Kerala State and Subordinate Service Rules, 1958 and regularised later after their character and antecedents have been verified and found to be satisfactory.
- (15) The year for the purpose of the Scheme shall be reckoned as the Financial Year.
- (16) The General Administration (Services-D) Department shall be the Secretariat Department for the administration of the scheme.
- (17) Four vacancies will be limited to all those sports/games which are not included in the Olympics/International Championships but recognised by the Kerala State Sports Council. The guidelines for apportioning these four vacancies among those sports/games will be formulated. The remaining vacancies will be apportioned among other sports/games by reckoning the national level achievements in a particular year.

- (18) The application for Sports Quota Appointment will be received through
- (19) Two vacancies will be reserved, for differently abled sports persons per Financial Year.

ANNEXURE-11

Posts in State Service, Subordinate Service and Last Grade Service for Appointment of Outstanding Sports Persons

A. State Service

- 1. Assistant Engineer
- 2 Assistant Surgeon
- 3. Sales Tax Officer

B. Subordinate Service

- 1. Junior Lecturer
- 2. Draftsman
- 3. Assistant Gr. II
- 4. L. D. Clerk
- 5. L. D. Typist
- 6. Stenographer
- 7. Compositor/ Proof Reader
- 8. Teachers:
 - (i) Primary (ii) High School

C. Last Grade Service

- 1. Peon (Office Attendant)
- 2 Chowkidar
- 3. Lift Operators
- 4. Roneo Operators
- 5. Packers

33/3210/2014/5-5.

Prescribed Qualification

As per the Special Rules for Direct Recruitment of the departments concerned

As per the Special Rules for Direct Recruitment of the departments concerned

As per the Special Rules for Direct Recruitment of the departments concerned

4. The Government Order read as 3rd paper above stands modified to the above extent.

By order of the Governor,

K. R. JYOTHILAL,

Secretary to Government.

To

The Principal Accountant General (Audit), Thiruvananthapuram (with C. L.).

The Accountant General (A&E) Thiruvananthapuram (with C. L.).

Sports and Youth Affairs Department (vide U. O. No. 3096/A2/13/S&YA)

The Director, Sports and Youth Affairs Department.

The Secretary, Kerala State Sports Council, Thiruvananthapuram.

The Private Secretary to the Chief Minister.

The Web and New Media, I & PRD, Secretariat.

Stock File/Office Copy.